
Città di Trani
Medagtia d'Argento al Merito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

L'anno Duemilasedici , il giorno venti del mese di luglio , alle

ore .""".":!"9.|.,1.f_:.p.f...." , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con l'assistenza del Segretario Generale dott- Garlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori. ed assenti n. 2 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

Oggetto:
Attivifà di intrattenimento per I'Estate 2015. Atto di Indirizzo.

!!_: 170 del Reg.

Data: 20 l7 12016

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO - PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing. Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch. Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x.

D'AGOSTINO Dott.$sa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott. Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw. Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott. Felice ASSESSORE x

DISTASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott. Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUI{TA COMLNALE

PREMESSO che:
- è consuetudine, consolidatasi nel corso degli anni. che la cir.ica Amministrazione durante
stagione estiva allestisca un calendario di eventi con I'obiettivo di ofl'rire occasione di svago
residenti ed allietare il soggiomo di coloro che trascorrono le proprie vacanze nella ns. città;

- mle attività del Comune trova legittimazione nell'enunciato dell'art.g dello Statuto comunale.
commi 1. 5 e 10, in quanto trattasi di iniziative intese a promuovere lo sviluppo turistico ed a
r.alorizzare il patrimonio artistico e culturale della città;

- per tale finalità si intende predispoffe un programma di iniziative turistiche e d'intrattenimento
awalendosi, in ossequio al principio di sussidiarietà orizzontale previsto dalla Carta costituzionale,
dell'apporto di soggetti terzi:

CONSIDERATO che sono pen enute numerose iniziative attinenti turismo, sport e cultura
all'attenzione di questa Amministrazione;

RITENUTO di voler ampliare il calendario delle iniziative, da tenersi nel periodo estivo,
conferendo a tutte le manifestazioni il patrocinio del Comune di Trani e I'uso gratuito dei luoghi
pubblici ove le stesse al'ranno luogo nonché un eventuale corrispettivo a titolo di
compartecipazione finanziaria; incluse le iniziative che dovessero essere proposte nel periodo di
pubblicazione del presente atto:

PRESO ATTO che il presenîe provvedimento si configura quale mero atto di indirizzo avenle lo
scopo di fomire al Dirigente competente indicazioni appropriate rispetto agli obiettivi che la civica
Amministrazione intende perseguire e che, pertanlo, esso non è soggetto ai pareri previsti dall'art.49
del D.Lgs. n'26712000:

CON VOTI unanimi, resi nelle forme di legge:

DELIBERA

l) di incaricare il Dirigente del Settore Cultura-Turismo-Sport ad adottare le procedure e gli atti
gestionali frnalizzati alla rcalizzaztone delle attività innanzi indicate, awaìendosi delle somme

stanziate sui competenti capitoli di spesa del bilancio corrente

2) di autorizzare I'uso gratuito dei luoghi e degli immobili comunali individuati per lo svolgimento
delle singole iniziative

la
ai



DELIBERA N- 170 DEL 20 t7 t2016

ll presente verbale è stato epprovato e sottoscritto nei modi di leggè.

IL SEGRET

15 giorni consecutivi come prescritto dall,art. 124, I" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani, ?? rl'J6 ?ilt5

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che

"r 11AGfl2o16 per

(art- '134 comma 3 det D.tgs. 267 18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Carlo Casatino

la presente deliberazione:

tr è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 der D.rgs. 267 18.8.2000)

LJ è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblic€zione:

N" __e23-0 res pubbric.

IL SEGRETARIO GENEMLE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

Trani,

ATTESTA

27 Ltis 20r$


